Nº 201, quarta-feira, 19 de outubro de 2011178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011101900178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2011

REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº14966/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
JESUS, por meio do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 0125 de
11/07/2011, torna público que fará realizar a seguinte licitação pú-
blica:

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de preço
TIPO: Menor Preço
OBJETO:SELECIONAR AS MELHORES PROPOSTAS

PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA(NETBOOK) PARA CESSÃO DE USO AOS PRO-
FISSIONAIS DE MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO.

LOCAL E DATA PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RE-
TIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações situada na Av. Roberto
Santos, n°. 207, Centro, Santo Antônio de Jesus (BA), de segunda a
sexta-feira nos horários de 08:00 às 14:00.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus (BA) Jesus (BA), no dia 31/10/2011 às
09:00 horas.

Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitapmsaj@hotmail.com ou pelo telfax 3632-
4755/3632-1320.

Santo Antônio de Jesus, 17 de outubro de 2011.
REGINALDO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2011

Fica homologado o Processo Licitatório da TP 014/2011 que
teve como vencedor a empresa TECHNOLOGIAS DE SERVIÇOS
LTDA 63.100.945/0001-03, objetivando a execução das Obras e dos
Serviços de Construção de uma Praça Anexa a Praça Izaque Pinheiro
na sede deste Município em parceria com a Caixa Econômica Fe-
deral. Autorizo, portanto os serviços de que trata a presente licitação.
IZAQUE RIOS DA COSTA JUNIOR - Prefeito de São Domingos-
BA 17/10/2011.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2011

Fica homologado o Processo Licitatório da TP 016/2011 que
teve como vencedor a empresa ENOVA CONSTRUTORA E CON-
SULTORIA LTDA 08.254.699/0001-28, objetivando a execução das
Obras e dos Serviços de Construção de uma Quadra Poliesportiva
Coberta no Povoado de Ouro Verde deste Município em parceria com
a Caixa Econômica Federal. Autorizo, portanto os serviços de que
trata a presente licitação.

IZAQUE RIOS DA COSTA JUNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7PP/2011

O Município de São Gabriel/Ba faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial n. 07PP/11. Objeto: Aqui-
sição de uma Motoniveladora Nova/Convênio Federal. Sessão:
04/11/2011, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito no Largo da Pátria, n. 132, Centro,
São Gabriel/Ba, das 08:00h às 12:00h.

MARIA CONCILIA RODRIGUES LEITE.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
DO RAMALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2011

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho -
Bahia, torna publico PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2011, que será

realizado, no dia 28/10/2011, às 08:00hs, cujo objeto é Contratação de
empresa para locação de veículos e máquinas para esta Prefeitura.
Aos interessados, Atendimento ao publico das 08:00 as 12:00 horas,
de Segunda a Sexta-Feira na Prefeitura Municipal de Serra do Ra-
malho - BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2011

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho -
Bahia, torna publico PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2011, que será

realizado, no dia 28/10/2011, às 09:30hs, cujo objeto é Fornecimento
de material de papelaria, material gráfico e serviços de encadernação,
plastificação e fotocopia de documentos. Aos interessados, Atendi-
mento ao publico das 08:00 as 12:00 horas, de Segunda a Sexta-Feira
na Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - BA.

Serra do Ramalho - BA, 18 de outubro de 2011.
EMERSON TIAGO BARBOSA

DE ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO N°: 109/2011
Processo licitatório: Chamada Pública 001/2011; contratante: Prefei-
tura Municipal de Sobradinho; contratada: associação agropecuária
asa branca; objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública, verba FNDE/PNAE; valor: acréscimo de 25% do
valor original do contrato, ou seja, aditivado em R$ 17.672,50 (de-
zessete mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos);
fundamento legal: art. 65, inciso II, § 1o da lei 8.666/93.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2011

O Prefeito/Autoridade Competente, no uso de suas atribui-
ções, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação:
Modalidade: TOMADA DE PREÇO - EDITAL Nº. 029/2011, Objeto:
contratação de firma especializada para execução de serviço de en-
genharia na Construção de unidade Básica de Saúde, conforme por-
taria nº 3.766, de 1 de Dezembro de 2010 do Ministério da Saúde,
Conforme planilhas anexos e projetos, a empresa CONSTRUTORA
MARTINS ROMULLO LTDA, valor global de R$ 199.950,00 (cen-
tro e noventa e nove mil novecentos e cinquenta reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2011

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: TOMADA DE
PREÇO - EDITAL Nº. 030/2011, Objeto: contratação de firma es-
pecializada para execução de serviço de engenharia na Construção de
unidade Básica de Saúde, conforme portaria nº 4.087, de 17 de
Dezembro de 2010 do Ministério da Saúde, Conforme planilhas ane-
xos e projetos , a empresa CONSTRUTORA MARTINS ROMULLO
LTDA, valor global de R$ 199.950,00 (centro e noventa e nove mil
novecentos e cinquenta reais).

Sobradinho-BA, 19 de outubro de 2011
GENILSON BARBOSA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2011

A CPL da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará li-
citação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 007/2011, em
03/11/2011 às 14:00hs, em sua sede. Objeto: Construção de uma
Escola da Pró-Infância na sede deste município - CONVÊNIO FNDE.
Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Pre-
feitura, na Praça José Luis Ramos, 84, centro. Tel. (75) 3268-2150.
Para cópias impressas do Edital, será cobrada a taxa de R$ 100,00
(cem reais) a ser depositado na: Agencia nº 4171-8 - C/c nº 3751-6 -
Banco do Brasil, para cobrir despesas reprográficas. Teofilândia/BA,

1 9 / 1 0 / 11 .

RAFAEL Q. DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 0 11 . 1 0 . 1 4 . 0 0 1

A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
Tomada de Preços, sob o no- 2011.10.14.001, cujo objeto é a Ur-
banização da Entrada da Cidade. Os envelopes contendo as Propostas
e Documentações deverão ser entregues até as 09:30 horas do dia 03
de novembro de 2011, na rua Niceias Arraes, no- 128 no Paço Mu-
nicipal.

Aiuaba-CE, 14 de outubro de 2011.
PEDRO CADÓ DE CASTRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2 0 11 . 0 9 . 0 1 . 0 0 1

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Re-
sultado da Concorrência No- 2011.09.01.001 que tem como Objeto a
Execução de Reforma e Ampliação da EMEF Raimunda Ferreira da
Silva e Construção de Quadras Esportivas. Empresas vencedoras:
LOTE I - LEST ENGENHARIA LTDA com valor de R$ 387.400,00
(trezentos e oitenta e sete mil e quatrocentos reais) e LOTE 02 - DG
LOG CONSTRUÇÕES LOGISTICA E SERVIÇOS LTDA com valor
de R$ 1.521.446,20 (um milhão quinhentos e vinte e um mil, qua-
trocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). Fica concedido
prazo recursal com fulcro no Art. 109, I "b". Maiores informações
serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua
João Lima, 259 - Centro - Casa Amarela.

Aquiraz-CE, 17 de outubro de 2011.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 8 1 0 . 0 1 / 2 0 11 - S M E

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços
no- 1810.01/2011-SME, que se refere à contratação de prestação de
serviços para construção de uma Creche Municipal tipo B ao Lado do
Colégio Municipal na Sede do Município de Aracati, com recursos do
FNDE; Tipo Menor Preço; com abertura em 04 de novembro de
2011, às 09:00 horas, na sala da CPL. Maiores informações (0XX88)
3446-2400.

Aracati-CE, 18 de outubro de 2011.
JOSÉ NETO DE CASTRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º ADITIVO AO TERMO DE ACORDO E COMPRO-
MISSO No- 017/2010. Proponente: Prefeitura Municipal de Baturité.
Instituição Financeira: Companhia Hipotecária Brasileira. Data da
Assinatura do aditivo: 16 de Setembro de 2011. Valor Global da TAC:
R$918.000,00(novecentos e dezoito mil reais). Objeto: alteração da
clausula segunda da TAC no- 017/2010, que viabilizará no município
de Baturité ações para implementação do programa minha casa minha
vida. Prazo de Execução dos Serviços: 18 meses. Origem dos Re-
cursos: orçamento da união e do município. Dotação orçamentária:
orçamento da união e do município. Assina pela proponente: Silvana
Furtado de Figueiredo Vasconcelos. Prefeita Municipal. Assina pela
instituição Financeira: Álvaro Alberto Souto Figueira Barreto-Diretor
Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3 / 2 0 11 - S E I N F R A

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Camocim comunica aos interessados que estará recebendo
até às 11:00h do dia 04 de Novembro de 2011, na Sala de Reuniões,
situada à Praça da Estação S/No, a documentação de habilitação e
propostas de preços para a Tomada de Preços No 0 3 / 2 0 11 - S E I N F R A
- Serviços de Pavimentação em pedra tosca no Distrito de Amarelas
e na Sede do Município. O edital poderá ser obtido junto à Comissão
de Licitação, no endereço acima das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h, de Segunda a Quinta e das 08:00h as 13:00h as Sextas-feiras.
Informações (088) 3621.1898.

Camocim-CE, 18 de outubro de 2011.
MARIA VALDINEIDE DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços no- 0609.01/2011. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0702.12.365.1202.1.029 - Despesa Própria e
0702.12.3665.1202.1.030 - Despesa Vinculada - FME; ELEMENTO
DE DESPESA: 4.4.90.51.00; OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02
(DUAS) QUADRAS POLIESPORTIVAS NA E.E.I.F MARIA JOSÉ
RODRIGUES PONTES E NA E.E.I.F FRANCISCO HERMÍNIO
NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ; VIGÊNCIA DO CONTRATO: até
150 (cento e cinqüenta) dias; CONTRATADA: ÁGAPE CONSTRU-
ÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA; ASSINA PELA CONTRATA-
DA: Marcelo Franklin Gondim; ASSINA PELA CONTRATANTE:
Edite Maria Lopes Lourenço; VALOR GLOBAL: R$ 961.004,06(no-
vecentos e sessenta e um mil, quatro reais e seis centavos).